
1

FVZM/21/2022/Z/6

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 6. jednání finančního výboru zastupitelstva města konaného dne 

12. 12. 2022

Přítomni: Ing. Vladimír Brůha, Ing. Jan Kadlec, Daniel Kopta, Zdeněk Křišťan, 
Ing. Michaela Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor Lavička, Ing. Petra 
Šebestíková, Bc. Pavel Šramhauser, Ing. Bohuslav Švehla

Omluveni: Ing. Michael Gyepes

Nepřítomni:

Hosté: Bc. Pavlína Korábková, Ing. Petr Maroš, Ing. Zdeněk Řeřábek, Mgr.  Petr  
Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

Schválený program:

1. Zahájení jednání a schválení programu
Přijato usnesení č. 71/2022 (9 - 9,0,0)
Pan Lavička zahájil jednání FV. Nejdříve uvedl několik organizačních informací týkajících 
se jednání FV v novém volebním období. Ustanovil pana Brůhu za 
svého zastupujícího v případě  své nepřítomnosti. 
Proběhlo hlasování členů o schválení pana Brůhy 
jako zastupujícího v případě  nepřítomnosti předsedy FV pana Lavičky. Zástup byl 
jednohlasně schválen (9 – 9,0,0).
Poté proběhlo hlasování o schválení programu jednání FV, program byl jednohlasně 
schválen (9 – 9,0,0).
Členové hlasovali o schválení přítomnosti hosta - pana Šebka na jednání FV. Jeho 
přítomnost byla jednohlasně schválena (9 – 9,0,0).

2. Návrh rozpočtu města na rok 2023
Přijato usnesení č. 72/2022 (10 - 10,0,0)
Pan Maroš podrobně představil názornou prezentací členům FV bod Návrh rozpočtu města 
na rok 2023.
Přišla paní Šebestíková.
Návrh rozpočtu na rok 2023 je rozdělen do třech oddílů: 
Oddíl I. - textová část: obsahuje stručně okomentovaný návrh rozpočtu v členění na příjmy 
a výdaje dle odpovědných míst a jednotlivých akcí/účel. 
Oddíl II. – závazná část: stanovení závazných ukazatelů jednotlivým odpovědným místům, 
stanovení závazných finančních vztahů ke zřizovaným příspěvkových organizacím 



2

a založeným organizacím města a také stanovení rozsahu, v rámci něhož mohou být 
prováděny změny v rozpočtu města. 
Oddíl III. - informativní část: rozpis rozpočtu města v podrobném členění dle A/Ú 
a odpovědných míst, sumáře příjmů a výdajů v členění dle paragrafů a položek a vývoj 
příjmů a běžných výdajů města v letech 2017–2023. 
Rozpočet pro rok 2023 je sestaven podle platné rozpočtové skladby v členění: 
Příjmy 2.939.514 tis. Kč 
Financování 623.529 tis. Kč 
Příjmy celkem 3.563.043 tis. Kč 
Běžné výdaje 2.264.047 tis. Kč 
Kapitálové výdaje 1.298.996 tis. Kč 
Výdaje celkem 3.563.043 tis. Kč 
Pro rok 2023 je rozpočet příjmů plánován ve výši 2.939.514 tis. Kč, rozpočet výdajů 
v celkové výši 3.563.043 tis. Kč, z toho rozpočet kapitálových výdajů ve výši 
1.298.996 tis. Kč. Schodek rozpočtu je kryt financováním ve výši 623.529 tis. Kč, a to 
částečně zapojením nevyčerpaných finančních prostředků z minulých let ze základního 
běžného účtu, zapojením peněžního Fondu rezerv a rozvoje města, Fondu financování 
a obnovy vodohospodářského majetku a zapojením části zůstatku Fondu zaměstnanců 
města. 
Provozní saldo města (rozdíl mezi běžnými příjmy včetně neinvestičních dotací a běžnými 
výdaji) dosáhne pro rok 2023 hodnoty 573.127 tis. Kč, což je 20 % z běžných příjmů. Tato 
část běžných příjmů je využita (po uhrazení splátek úvěrů) jako zdroj finančního krytí 
kapitálových výdajů. 
Poté se rozvinula široká diskuse, do které se zapojili pan Brůha, pan Křišťan, pan Lamač, 
pan Lavička, pan Kadlec. Pan Lamač podotknul, že v rozpočtu nejsou započítány investiční 
transfery, paní Korábková odpověděla, že město je vyplácí až na základě faktury na základě 
skutečnosti, pan Maroš konstatoval, že KV se nenaplní asi nikdy, je potřeba rozpočet KV 
splnit alespoň na 80 %, k tomu slouží investiční porady - FO, IO a ORVZ, aby probíhala 
lepší koordinace. Pan Lavička se zeptal, jaký bude dopad zdražení energií a inflace, paní 
Korábková odpověděla, že do konce roku 2022 má město a jeho příspěvkové organizace 
energie zastropovány a zároveň doplnila, že se s dopadem cen energií počítá i v rozpočtu 
2023 jak pro město, tak i pro příspěvkové organizace.

3. Návrh na odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb
Přijato usnesení č. 73/2022 (10 - 10,0,0)
Tento bod uvedl pan Šindelář. Společnost SPRÁVA DOMŮ s.r.o. navrhuje odpis 
nevymahatelných pohledávek. Jedná se o pohledávky statutárního města České Budějovice 
týkající se dlužného nájemného a služeb za užívání bytů, jejichž vymáhání je neúčinné 
a fakticky nemožné. U těchto pohledávek dlužník zemřel a pohledávku z titulu dlužného 
nájemného s příslušenstvím nebylo možné uplatnit vůči dědicům zůstavitele nebo 
z důvodu, kdy dědické řízení bylo pro nepatrný majetek zůstavitele zastaveno. Celková 
výše pohledávek navržených k odpisu činí celkem 1.295.788,10 Kč. 
K systému vedení pohledávek se vyjádřil pan Řeřábek, tajemník MM. 
Pan Lavička se ptal, kolik je výtěžnost vymáhání pohledávek, pan Šindelář odpovídá, že to 
nelze říci jednoduše. Nakonec odhaduje , že tak kolem jedné třetiny. Pan 
Lavička konstatoval, že se otázkou pohledávek napříč magistrátem budeme zabývat v rámci 
jednání roku 2023.

4. Rozpočtová opatření
Přijato usnesení č. 74/2022 (10 - 10,0,0)
Bod týkající se rozpočtových opatření představila členům paní Korábková.



3

Jedná se o rozpočtové opatření číslo 218 – zapojení 3. zálohy investiční dotace ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury v rámci Operačního programu Doprava na projekt „Dopravní 
informační a řídicí centrum České Budějovice“ na zvýšení zůstatku peněžního fondu
Bod doplnil pan Maroš a pan Lavička. Poté proběhlo hlasování.

5. Mimořádný finanční příspěvek Jihočeské krajské organizace České unie sportu na 
Mistrovství České republiky dospělých a Mistrovství České republiky kategorie U11 – 
v roce 2023
Usnesení nebylo přijato (10 - 0,10,0)
Bod uvedl pan Lavička. Jedná se o přijetí žádosti Jihočeské krajské organizace České unie 
sportu, p. s. o poskytnutí finanční podpory na Mistrovství České republiky dospělých a U11 
- 2023 ve výši 300 000 Kč. Mistrovství České republiky v badmintonu se uskuteční ve 
dnech 2. – 5. 2. 2023 v Českých Budějovicích. MČR dospělých v badmintonu se po 16 
letech vrací na jih Čech. Tímto projektem chce organizátor přiblížit i badmintonové začátky 
nejmladší kategorie, a proto je současně pořádáno i MČR v badmintonu v kategorii U11.
Žádost byla projednána RM, ale usnesení nebylo přijato.
Poté proběhlo hlasování, finanční výbor ZM bere na vědomí poskytnutí mimořádného 
finančního příspěvku Jihočeské krajské organizaci České unie sportu na Mistrovství České 
republiky dospělých a kategorie U11 v badmintonu v roce 2023. Usnesení nebylo přijato. 
Bylo doporučeno, aby se přihlásili do grantového programu města.

6. Mimořádné příspěvky na činnost sportovních organizací

6.1 Mimořádný finanční příspěvek za reprezentaci města k pokrytí zvýšených provozních 
nákladů akademie Volejbalového klubu České Budějovice, z. s.
Usnesení nebylo přijato (10 - 0,10,0)
Body 6.1 až 6.4 souhrnně uvedl pan Lavička, doplnil ho pan Maroš.
Bod 6.1. - jedná se o poskytnutí mimořádného finančního příspěvku za reprezentaci města, 
ve výši 600.000 Kč k pokrytí zvýšených provozních nákladů akademie Volejbalového 
klubu České Budějovice z.s., IČO: 60074205, se sídlem Stromovka 1216/12, PSČ 370 01, 
České Budějovice. Příspěvek byl již vykryt zastupitelstvem města.
Poté proběhlo hlasování, finanční výbor ZM bere na vědomí mimořádný finanční příspěvek 
za reprezentaci města, k pokrytí zvýšených provozních nákladů akademie Volejbalového 
klubu České Budějovice, z. s. 
Usnesení nebylo přijato.

6.2 Mimořádný finanční příspěvek na pokrytí zvýšených nákladů fotbalové akademie SK 
Dynamo České Budějovice akademie, z. s.
Usnesení nebylo přijato (10 - 0,10,0)
Bod 6.2 - jedná se o mimořádný finanční příspěvek ve výši 850.000 Kč na pokrytí 
zvýšených provozních nákladů fotbalové akademie SK Dynamo České Budějovice 
akademie z. s., IČO: 472 34 199, se sídlem Střelecký ostrov 27/3, 37001 České Budějovice.
Poté proběhlo hlasování, finanční výbor ZM bere na vědomí mimořádný finanční příspěvek 
na pokrytí zvýšených provozních nákladů fotbalové akademie SK Dynamo České 
Budějovice akademie, z. s. Příspěvek byl již vykryt předchozím rozhodnutím zastupitelstva 
města.
Usnesení nebylo přijato.

6.3 Mimořádný finanční příspěvek na činnost mládežnického hokeje HC MAD BULL, z. s.
Usnesení nebylo přijato (10 - 0,10,0)
Bod 6.3 - jedná se o mimořádný finanční příspěvek sportovnímu hokejovému klubu HC 
MAD BULL, z. s., se sídlem E. Rošického 1756, 370 05 České Budějovice, IČO: 



4

04964446, ve výši 2,5 mil Kč na pokrytí zvýšených provozních nákladů.
Poté proběhlo hlasování, finanční výbor ZM bere na vědomí poskytnutí mimořádného 
finančního příspěvku hokejovému klubu HC MAD
BULL, z. s., na pokrytí zvýšených provozních nákladů. 
Bylo konstatováno, že žadatel pravidelně čerpá prostředky v rámci grantových výzev 
a tento krok by byl nesystémový. 
Usnesení nebylo přijato.

7. Neinvestiční dotace na zajištění provozu Biografu Kotva v roce 2023
Přijato usnesení č. 75/2022 (10 - 8,0,2)
Bod uvedl pan Lavička a doplnil ho pan Maroš. Jedná se o žádost spolku Asociace 
jihočeských audiovizuálních tvůrců z. s., nového provozovatele Biografu Kotva 
o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 ve výši 1.450.000 Kč. 
Rozvinula se diskuse, týkající se výběrového řízení, do které se zapojili pan Šramhauser, 
pan Lamač, pan Kadlec.

8. Majetkové dispozice

8.1 Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1481/1 v k. ú. České
Budějovice 3 (ul. Nádražní, areál spol. SENESI)
Usnesení nebylo přijato (10 - 0,0,10)
Bod představil členům FV pan Lavička. Jedná se o prodej pozemku – ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 1389 m2 je situován v oploceném areálu jmenované 
společnosti, uzavřen vjezdovou bránou. Na pozemku se nachází stavba komunikace, 
komunikační zeleň a chodník.
Rada města na svém zasedání dne 28.11.2022 doporučila zastupitelstvu města prodej 
pozemku  spol. SENESI, SE, za kupní cenu ve výši 4.950.000 Kč + náklady spojené 
s prodejem schválit. 
K bodu se vyjádřil pan Brůha, konstatoval, že přejezd přes dvouproudou vozovku je 
problematický a navrhuje s prodejem vyčkat, firma SENESI má pozemek pronajatý a sami 
si cestu udržují.
Poté proběhlo hlasování, finanční výbor ZM bere na vědomí dispozici s majetkem města – 
prodej pozemku parc. č. 1481/1 v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Nádražní, areál spol. 
SENESI)
Usnesení nebylo přijato.

8.2 Dispozice s majetkem města – prodej objektu Litvínovice – Šindlovy Dvory 25
s pozemky parc. č. 843/1, 843/3 a 843/6, vše k. ú. Litvínovice (Dětský 
diagnostický ústav)
Přijato usnesení č. 76/2022 (10 - 10,0,0)
Bod uvedl pan Lavička. Na statutární město České Budějovice se obrací ředitel dětského 
diagnostického ústavu (DDÚ), se žádostí o prodej nemovitostí v k. ú. Litvínovice – objektu 
 Litvínovice – Šindlovy Dvory čp. 25 s příslušnými pozemky.
Objekt Litvínovice – Šindlovy Dvory je v majetku statutárního města České Budějovice, je 
na základě nájemní smlouvy dlouhodobě pronajat diagnostickému ústavu. Veškeré náklady 
spojené s provozem a údržbou nemovitostí hradí nájemce, město ČB hradí pojištění. 
Nájemní smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce.

8.3 Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc.č. 1781/7, parc.č. 1792
(se stavbou), 1793/1, parc.č. 1793/6, parc.č. 1817/6 a parc.č. 1817/8 (včetně 
stavby mostu), vše v k.ú. České Budějovice 4 (okolí Vráteckého potoka)
Přijato usnesení č. 77/2022 (10 - 10,0,0)



5

Bod uvedl pan Lavička. Kolegium primátora projednalo dne 23.5.2022 návrh na zahájení 
jednání o odkupu pozemků pro záměr realizace liniového parku podél Vráteckého potoka, 
opravy mostu v místě a pro plánovanou stavbu propojení Vrbenská – Rudolfovská 
v souvislosti s výstavbou Obytného souboru  Dubičný potok. Bylo odsouhlaseno zahájení 
jednání o výkupu dotčených pozemků. 
Uvedené nemovitosti jsou ve spoluvlastnictví konkrétních fyzických osob (každý id. ½). 
Spoluvlastníci mají zájem odprodat do majetku města všechny nemovitosti jako celek.  

8.4 Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 2137/61 a č. 2137/60 
s objektem čp. 1855, vše k.ú. České Budějovice 2 (Fr. Ondříčka 1855/42, sídl. Vltava)
Usnesení nebylo přijato (10 - 0,10,0)
Bod uvedl pan Lavička. Pionýr, z. s., nabízí k prodeji nemovitosti v k. ú. České Budějovice 
2, na sídlišti Vltava, v ulici Fr. Ondříčka.
Objekt Fr. Ondříčka čp. 1855/42 se nachází v centrální části sídliště Vltava, naproti 
Kulturnímu domu Vltava. Jedná se o samostatně stojící stavbu, nacházející se mezi 
zástavbou panelových bytových domů, stavbami občanské vybavenosti převážně 
s obchody, restauracemi a kavárnami. Před objektem je situována odpočinková zóna 
s fontánou Vltava. Objekt je napojen na veřejné inženýrské sítě. Spolek Pionýr v současné 
době tento objekt označil jako zbytný majetek a nechal zpracovat odborné vyjádření k tržní 
ceně této nemovitosti. Odhad tržní hodnoty nemovité věci byla stanovena ve výši 
4.850.000 Kč. Tuto cenu spolek Pionýr, z. s. za nemovitosti požaduje.
Poté proběhlo hlasování, finanční výbor ZM bere na vědomí dispozici s majetkem města – 
odkoupení pozemků parc. č. 2137/61 a č. 2137/60 s objektem čp. 1855, vše k.ú. České 
Budějovice 2 (Fr. Ondříčka 1855/42, sídl. Vltava).
Usnesení nebylo přijato.
 

9. Plnění daňových příjmů ze sdílených daní
Přijato usnesení č. 78/2022 (10 - 10,0,0)
Bod představila členům FV paní Korábková.

10. Různé a diskuse
Pan Lavička oznámil členům FV termíny pro jednání FV na 1. pololetí 2023. Jedná se 
o termíny 13.2.2023, 27.3.2023, 22.5.2023, 12.6.2023. Jednání FV se budou konat vždy 
v pondělí od 15 hodin.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

6. jednání finančního výboru zastupitelstva města bylo ukončeno v 16:02 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Zahájení jednání a schválení programu

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 71/2022:

finanční výbor zastupitelstva města

s c h v a l u j e
program jednání FV dne 12.12.2022.



6

K bodu: Návrh rozpočtu města na rok 2023

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 72/2022:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2023,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města :
schválit:
1. rozpočet statutárního města České Budějovice na rok 2023
a) celkové příjmy rozpočtu města ve výši 2.939.514 tis. Kč,
b) celkové výdaje rozpočtu města ve výši 3.563.043 tis. Kč, z toho běžné výdaje ve
výši 2.264.047 tis. Kč a kapitálové výdaje ve výši 1.298.996 tis. Kč,
c) financování ve výši 623.529 tis. Kč,
2. zapojení části zůstatku účelového fondu města Fond financování a obnovy
vodohospodářského majetku ve výši 40.705 tis. Kč na posílení kapitálového rozpočtu
města na obnovu vodohospodářského majetku a současně příděl do fondu ve výši
40.699 tis. Kč,
3. zapojení části zůstatku účelového fondu města: Fond rezerv a rozvoje města ve výši
404.000 tis. Kč na posílení kapitálového rozpočtu města pro svou investiční činnost,
4. zapojení části zůstatku účelového fondu města: Fond zaměstnanců města ve výši
17.835 tis. Kč pro poskytování plnění zaměstnancům města v souvislosti s jejich
kulturními a sociálními potřebami a současně příděl do fondu ve výši 14.066 tis. Kč,
5. závazné ukazatele dle přílohy č. 2,
a stanovit::
rozsah, v rámci něhož mohou být prováděna rozpočtová opatření takto:
1. správce odpovědného místa (příkazce operace) je oprávněn ke schvalování přesunu
rozpočtu v rámci jednotlivého závazného ukazatele svého odpovědného místa, a to
v rámci rozpisu rozpočtu příjmů, provozních výdajů (BV) a v rámci rozpisu rozpočtu
investičních výdajů (KV), bez omezení výše na základě vypracované žádosti o změnu
rozpisu rozpočtu,
2. rada města je oprávněna ke schvalování jednotlivých rozpočtových opatření do výše
2 mil. Kč (včetně) mezi jednotlivými závaznými ukazateli jednoho odpovědného místa
a mezi závaznými ukazateli různých odpovědných míst,
3. rada města je oprávněna ke schvalování jednotlivých rozpočtových opatření bez
omezení výše u přidělených finančních prostředků z jiných veřejných rozpočtů (dotace,
transfery) v případě, že nevyvolávají další nároky na rozpočtové prostředky města,
4. vedoucí finančního odboru Magistrátu města České Budějovice je oprávněna
k provádění vnitřních rozpočtových opatření a rozpočtových opatření v rozsahu:
a) schvalovat přesun mezi závaznými ukazateli bez omezení výše v rámci jednoho
odpovědného místa a schvalovat přesun mezi závaznými ukazateli různých
odpovědných míst v souladu s věcným usnesením rady, resp. zastupitelstva města
(zejména u vyhlašovaných grantových programů, schválení mimořádných dotací
z rozpočtu města či darů) podpisem předloženého rozpočtového opatření,
b) schvalovat rozpočtová opatření bez omezení výše u čerpání rezervy finančního
odboru pro operativní krytí výdajů z finančních operací, jejichž výši nelze
s přesností předvídat (inkasa úroků z úvěrů, poplatky a odměny ze správy
portfolia, náhrady, sankce z rozhodnutí soudu či jiné orgánu, apod.) podpisem
předložené žádosti.



7

K bodu: Návrh na odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 73/2022:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb, jejichž
výše přesahuje částku 20.000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit odpis nevymahatelných pohledávek z dlužného nájemného 
a služeb spojených s užíváním bytů v celkové výši na jistině 273.409,70 Kč a příslušenství ke 
dni 19. 12. 2022 ve výši 1.022.378,40 Kč, dle důvodové zprávy.

K bodu: Rozpočtová opatření

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 74/2022:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
rozpočtové opatření číslo 218,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření číslo 218 – zapojení 3. zálohy investiční 
dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury v rámci Operačního programu Doprava na 
projekt „Dopravní informační a řídicí centrum České Budějovice“ na zvýšení zůstatku 
peněžního fondu – Fond rezerv a rozvoje města 44.223.165,33 Kč (výdaje byly 
předfinancovány z přijatého úvěru).

K bodu: Neinvestiční dotace na zajištění provozu Biografu Kotva v roce 2023

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 75/2022:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
neinvestiční dotaci na zajištění provozu Biografu Kotva v roce 2023,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit:
1. poskytnutí neinvestiční dotace na provoz Biografu Kotva v roce 2023 do maximální
výše 1.450.000 Kč dle smlouvy spolku Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců z.s.,
se sídlem Chelčického 95/15, 370 01 České Budějovice, IČO 09132716,
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace statutárního města České
Budějovice na kofinancování projektu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej objektu Litvínovice – Šindlovy Dvory 
25s pozemky parc. č. 843/1, 843/3 a 843/6, vše k. ú. Litvínovice (Dětský diagnostický 
ústav)

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 76/2022:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
dispozici s majetkem města – prodej objektu Litvínovice – Šindlovy Dvory 25
s pozemky parc. č. 843/1, 843/3 a 843/6, vše k. ú. Litvínovice (Dětský
diagnostický ústav),

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit: prodej pozemku parc. č. 843/1 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 459 m2, jehož součástí je stavba Litvínovice čp. 25 (obč. vyb.), pozemku parc. č. 



8

843/3 – zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 406 m2 a pozemku parc. č. 843/6 – 
zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 684 m2, vše v k. ú. Litvínovice, České 
republice – Dětskému diagnostickému ústavu, dětskému domovu se školou, středisku výchovné 
péče, základní škole a školní jídelně, Homole 90, se sídlem Budějovická 90, Homole, IČO 
60076178, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 8.189.070 Kč + náklady spojené s prodejem.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc.č. 1781/7, parc.č. 1792(se 
stavbou), 1793/1, parc.č. 1793/6, parc.č. 1817/6 a parc.č. 1817/8 (včetně stavby mostu), 
vše v k.ú. České Budějovice 4 (okolí Vráteckého potoka)

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 77/2022:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
dispozici s majetkem města – odkoupení pozemků parc.č. 1781/7, parc.č. 1792 (se stavbou), 
1793/1, parc.č. 1793/6, parc.č. 1817/6 a parc.č. 1817/8 (včetně stavby mostu), vše v k.ú. České 
Budějovice 4 (okolí Vráteckého potoka),
 

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit odkoupení pozemků parc.č. 1781/7 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 76 m2, parc.č. 1792 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 50 m2,  jehož součástí je 
stavba (rozestavěno), parc.č. 1793/1 – zahrada o výměře 3571 m2, parc.č. 1793/6 – zahrada 
o výměře 3447 m2, parc.č. 1817/6 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 193 m2, 
parc.č. 1817/8 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 106 m2 (včetně stavby mostu), 
vše v k.ú. České Budějovice 4, od vlastníků nemovitostí konkrétní fyzické osoby (id. ½) 
a konkrétní fyzické osoby (id. ½) za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým 
posudkem v celkové výši 10.563.110 Kč.

K bodu: Plnění daňových příjmů ze sdílených daní

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 78/2022:

finanční výbor zastupitelstva města

b e r e  n a  v ě d o m í
plnění daňových příjmů ze sdílených daní.

V Českých Budějovicích dne 12. 12. 2022

Zapsal(a): Ing. Lenka Ježková, tajemnice výboru

Mgr. Viktor Lavička
předseda výboru


